
 

Wieczfnia Kościelna, dnia 13 października 2023 r.  
 
GKiI.6220.13.2023.AN(11) 
 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 
Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 oraz art. 85 ust. 1 i ust 2 pkt 2 ustawy  
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1094 ze zm., zwaną dalej „ustawą ooś”) w związku z art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 dalej Kpa), a także w § 3 ust. 1 
pkt 37 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) po rozpatrzeniu wniosku złożonego 
przez Prezesa Zarządu Pana Piotra Arent reprezentującego firmę ARTIMEX S.A, ul. Grzebskiego 10, 
06-500 Mława dotyczącego wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  
dla przedsięwzięcia polegającego na: Budowie instalacji magazynowania gazu propan-butan 
przeznaczonej do zasilania suszarni zboża i kukurydzy w lokalizacji Uniszki Zawadzkie,  
gm. Wieczfnia Kościelna, działka 10/4, 10/5. 

 

orzekam 
 

Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  
dla przedsięwzięcia polegającego na: Budowie instalacji magazynowania gazu propan-butan 
przeznaczonej do zasilania suszarni zboża i kukurydzy w lokalizacji Uniszki Zawadzkie,  
gm. Wieczfnia Kościelna, działka 10/4, 10/5. 

 
I. Nałożyć konieczność określenia warunków lub wymagań, o których mowa w art. 82 ust. 1  

pkt 1 lit b, oraz art. 82 ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy ooś z uwzględnieniem następujących elementów: 

1) podczas prowadzenia prac ziemnych, teren budowy oraz wykopów kontrolować  
pod względem obecności zwierząt. W przypadku stwierdzenia zwierząt, umożliwić  
im ucieczkę z ternu budowy lub przenieść je poza obszar objęty inwestycją do odpowiednich 
siedlisk. 

2) podczas budowy stosować sprawny technicznie sprzęt i urządzenia; 
3) miejsca postoju pojazdów i maszyn, zlokalizować na utwardzonym terenie, zabezpieczającym 

przed przedostaniem się ewentualnych zanieczyszczeń do gruntu i wód; 
4) teren inwestycji wyposażyć w materiały sorpcyjne umożliwiające szybkie usunięcie 

ewentualnych wycieków paliw; 
5) na terenie budowy inwestycji drobne naprawy wynikające z awarii sprzętu oraz ewentualne 

napełnianie paliwa do maszyn budowalnych wykonywać w miejscu specjalnie do tego 
wyznaczonym, które będzie zabezpieczone przed przedostaniem się substancji 
ropopochodnych do środowiska gruntowego (na utwardzonym, szczelnym podłożu); 



 

6) w sytuacjach awaryjnych, takich jak np. wyciek paliwa, podjąć natychmiastowe działania  
w celu usunięcia awarii oraz usunięcia zanieczyszczonego gruntu; zanieczyszczony grunt 
należy przekazać podmiotom uprawnionym do jego transportu i rekultywacji  
lub unieszkodliwienia; 

7) materiały i surowce składować w sposób uniemożliwiający przedostanie się zanieczyszczeń 
do gruntu i wód; 

8) wodę na etapie realizacji inwestycji do potrzeb socjalno-bytowych pracowników dowozić  
na miejsce w pojemnikach lub pobierać z wodociągu gminnego za pomocą istniejącego  
i opomiarowanego przyłącza doprowadzonego do zakładu; 

9)  ścieki socjalno-bytowe podczas realizacji inwestycji odprowadzać do szczelnych zbiorników 
przenośnych kabin sanitarnych typu TOI-TOI, a następnie usuwać przez wyspecjalizowaną 
firmę bądź korzystać z zaplecza socjalnego istniejącego w zakładzie; 

10) teren inwestycji na czas realizacji wyposażyć w niezbędną ilość szczelnych  
i nieprzepuszczalnych pojemników, koszy i kontenerów do gromadzenia odpadów; 

11) odpady inne niż niebezpieczne magazynować w sposób selektywny  
w pojemnikach/kontenerach w wyznaczonym miejscu, a następnie sukcesywnie przekazywać 
do odbioru podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia w zakresie gospodarowania 
odpadami; gospodarkę odpadami prowadzić zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami 
prawa; 

12) prace ziemne związane z wykopami pod fundamenty prowadzić bez  konieczności 
prowadzenia odwodnienia wykopów; 

13) planowaną instalacją zbiornikową na gaz płynny wyposażyć w szczelne zbiorniki 
dopuszczone do eksploatacji  zgodnie z przepisami o dozorze technicznym; 

14) zbiorniki posadowić na szczelnej płycie betonowej; 
15) przed oddaniem do eksploatacji sprawdzić szczelność zbiorników przy pomocy gazów 

obojętnych i markerów; 
16) napełnianie zbiorników prowadzić z zachowaniem pełnej hermetyzacji przy pomocy 

specjalistycznych pojazdów cystern; 
17) w trakcie eksploatacji inwestycji okresowo sprawdzać zbiorniki pod względem poziomu 

napełniania i szczelności oraz kontrolować stan ogólny i hermetyczność instalacji; 
18) wody opadowe i roztopowe w fazie realizacji odprowadzać bezpośrednio do gruntu  

w granicach działki inwestycyjne lub na powierzchnie utwardzone zakładu i dalej  
do zakładowego systemu odbioru ścieków deszczowych. W fazie eksploatacji wody opadowe 
i roztopowe odprowadzać w istniejący system kanalizacji deszczowej użytkowany na terenie 
zakładu. 
 

II. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach. 

 

Uzasadnienie 
Wnioskiem z dnia 17 maja 2023 r. (data wpływu: 19.05.2023 r.), uzupełniony 13.06.2023 r. 

Prezes Zarządu Pan Piotr Arent reprezentujący firmę ARTIMEX S.A, ul. Grzebskiego 10,  
06-500 Mława wystąpił do Wójta Gminy Wieczfnia Kościelna o wydanie decyzji o środowiskowych 



 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: Budowie instalacji magazynowania gazu 
propan-butan przeznaczonej do zasilania suszarni zboża i kukurydzy w lokalizacji Uniszki 
Zawadzkie, gm. Wieczfnia Kościelna, działka 10/4, 10/5. 

Wójt Gminy Wieczfnia Kościelna pismem z dnia 15 czerwca 2023 r.,  
znak: GKiI.6220.13.2023.AN(4) wszczął postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia 

Stosownie do art. 64 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy ooś Wójt Gminy Wieczfnia Kościelna pismem 
GKiI.6220.13.2023.AN(5) z dnia 15 czerwca 2023 r. wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Warszawie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mławie  
oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Ciechanowie o wydanie 
opinii, co do obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. 
przedsięwzięcia i sporządzenia raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko oraz jego 
ewentualnego zakresu.  

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mławie pismem z dnia 20 czerwca 2023 r.  
(data wpływu: 22.06.2023 r.), znak: PSSE.ZNS.9022.02.01.34.2023 poinformował Wójta Gminy 
Wieczfnia Kościelna o odstąpieniu od potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 
dla przedsięwzięcia polegającego na budowie instalacji magazynowania gazu propan-butan 
przeznaczonej do zasilania suszarni zboża i kukurydzy w lokalizacji Uniszki Zawadzkie,  
gm. Wieczfnia Kościelna, działka 10/4, 10/5. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mławie 
swoją opinię argumentował tym, iż uciążliwości powstałe w trakcie budowy będą miały charakter 
krótkookresowy i ustąpią z chwilą zakończenia robót. Zebrane odpady będą selektywnie składowane  
i zagospodarowane zgodnie z przepisami o odpadach. Zakres planowanych prac, przy zachowaniu 
wszelkich dostępnych obecnie środków minimalizujących negatywny wpływ inwestycji na środowisko 
nie będzie w sposób nie będzie w sposób znaczący wpływać na otaczający teren zarówno na etapie 
eksploatacji, jak i budowy. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie Postanowieniem  
nr WOOŚ-I-4220.872.2023.IP z dnia 26 czerwca 2023 r. wyraził opinię, że dla przedmiotowego 
przedsięwzięcia nie zachodzi potrzeba przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Ciechanowie pismem  
z dnia 28 czerwca 2023 r. (data wpływu: 30.06.2023 r.), znak: WA.ZZŚ.1.4901.1.141.2023.MZ 
wyraził opinię, że dla ww. przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko. 

W związku z powyższym Wójt Gminy Wieczfnia Kościelna po dokonaniu analizy planowanego 
przedsięwzięcia oraz biorąc pod uwagę powyższe opinie, uwzględniając łączne uwarunkowania 
zawarte w art. 63 ust. 1 ustawy ooś stwierdził odstąpić od obowiązku przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko oraz sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko  
dla ww. przedsięwzięcia, argumentując to w odniesieniu do poszczególnych uwarunkowań  
w przedstawiony niżej sposób. 

Rodzaj, parametry techniczne oraz zasięg potencjalnego oddziaływania na środowisko 
przedmiotowej inwestycji zaliczają ją do grupy przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 37 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839, ze zm.). 

Inwestycja położona jest w granicach Zieluńsko -Rzęgnowskiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu, dla którego aktualnym aktem prawnym jest Uchwała Nr 63/20 Sejmiku Województwa 



 

Mazowieckiego z dnia 19 maja 2020 r. w sprawie Zieluńsko- Rzęgnowskiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r., poz. 5953). Ww. uchwała określa szereg zakazów, w tym 
zakaz realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. W myśl art. 24 ust. 2 
pkt 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U z 2022 r., poz. 916, ze zm.), 
zakazy obowiązujące w obszarach chronionego krajobrazu nie dotyczą realizacji przedsięwzięć 
służących obsłudze ruchu komunikacyjnego, turystyce oraz przedsięwzięć bezpośrednio związanych  
z rolnictwem i przemysłem. Planowane przedsięwzięcie jest związane bezpośrednio z rolnictwem. 
Inwestycja jest skorelowana z budową zakładu suszenia i magazynowania zbóż wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą. Zakład suszenia i magazynowania zbóż wraz z infrastrukturą towarzyszącą będzie 
wprowadzać do obrotu jedynie produkty rolne.  

Planowany zbiornik gazu zasilać będzie istniejącą suszarnię zboża i kukurydzy. Całkowita 
powierzchnia, na której planuje się przedsięwzięcie wynosi 9,8 m2, natomiast powierzchnia 
projektowana do przekształcenia wynosi 4 997,11 m2. Pojemność całkowita planowanej instalacji 
zbiornikowej wyniesie 6 x 6400= 38 400 litrów- 38,4 m3. Pojemność użytkowna instalacji 
zbiornikowej gazu płynnego wynosi 85% pojemności całkowitej i osiągnie wielkość 32 640 litrów 
gazu skroplonego propan-butan. Planowana inwestycja zlokalizowana będzie na gruntach 
stanowiących obecnie nieużytki.  
 
Podstawowe parametry instalacji: 6x 6400l: 

 zdolność magazynowania: 32 640l; 

 wymiary pojedynczego zbiornika: długość do 6,0 m, średnica 1,25 m; 

 wydajność punktu odparowania i redukcji: do 500 kg/h gazu płynnego; 

 wymiary kontenerowego punktu odparowania i redukcji: długość 4,5 m, szerokość 2,0 m, 
wysokość 2,0 m, konstrukcja lekka, blaszana , na ramie stalowej. 

Najbliższe tereny chronione akustycznie- tereny zabudowy zagrodowej z dopuszczeniem 
mieszkaniowej i usług nieuciążliwych, usytuowane są na północ w odległości ok. 320 [m]  
od planowanego przedsięwzięcia, kompleks leśny znajduje się w odległości ok. 50 m na zachód  
od inwestycji, droga krajowa S7 (stara siódemka) od strony wschodniej znajduje się w odległości  
ok. 85 m od inwestycji.  

Wykonanie instalacji będzie polegało na posadowieniu gotowych zbiorników na prefabrykowanej 
bądź wylewanej płycie fundamentowej, wykonanie przyłącza gazowego podziemnego 
poprowadzonego na głębokości ok. 0,8 m, posadowieniu prefabrykowanego punktu odparowania  
i redukcji gazu na prefabrykowanych podstawach betonowych i podłączeniu urządzeń do planowanej 
ścieżki palnikowej suszarni zboża. Projektowana instalacja jest instalacją stacjonarną, wymagającą 
uzyskania pozwolenia na budowę. Posadowione urządzenia (zbiorniki LPG) są urządzeniami 
ciśnieniowymi podlegającymi pod stały dozór Urzędu Dozoru Technicznego. Instalacja jest w pełni 
hermetyczna, nie ma kontaktu użytkowanego medium z otoczenia- powietrzem, glebą, wodami 
powierzchniowymi i podziemnymi. Obszar oddziaływania obiektu, określony jest jako teren  
w odległości 7,5 m od płaszcza każdego zbiornika (w tym strefa zagrożenia 2), zawiera się na terenie 
działki  inwestora. 

Realizacja przedsięwzięcia nie wymaga likwidacji (rozbiórek) obiektów oraz usuwania zieleni. 
Planowana inwestycja zlokalizowana będzie na gruntach stanowiących obecnie nieużytki.  



 

Pod względem przyrodniczym badany obszar, charakteryzuje się słabym stopniem naturalności  
i można go ocenić, jako obszar o niskich walorach przyrodniczych. 

W otoczeniu planowanej inwestycji oraz w jej bezpośrednim sąsiedztwie  brak jest cennych siedlisk 
przyrodniczych. Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie w obrębie wygrodzonego terenu 
zabudowy usługowej, co wyklucza zagrożenie pogorszenia warunków  migracji zwierząt, 
odbywających lokalne wędrówki pomiędzy siedliskami rozrodu, żerowania lub ich schronienia. 
Przedmiotowy teren nie wykazuje cech siedlisk naturalnych i półnaturalnych mogących stanowić 
chronione siedliska przyrodnicze i siedliska gatunków objętych dyrektywami- ptasią i siedliskową. 
Inwestycja nie jest związana z wycinką drzew i krzewów. Biorąc pod uwagę zakres i lokalizację 
przedsięwzięcia, a także założenia przedstawione w KIP, realizacja i funkcjonowanie planowanej 
inwestycji nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na przedmioty ochrony i integralność ww. 
obszaru Natura 2000, a tym samym na spójność Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000. 
Realizacja inwestycji nie przyczyni się w sposób istotny do zmniejszenia różnorodności biologicznej 
terenu oraz zwiększenia wrażliwości elementów środowiska przyrodniczego na ewentualne zmiany 
klimatyczne obszaru. Obszar przeznaczony pod inwestycję, znajduje się poza granicami korytarzy 
ekologicznych.  
Wykopy mogą stanowić pułapki dla gryzoni, gadów, płazów, występujących na terenie objętym 
inwestycją oraz w jej okolicy. W przypadku przedostania się do nich zwierząt należy systematycznie 
wybierać i wypuszczać uwięzione zwierzęta „na wolność”. Wykopy należy kontrolować codziennie 
do czasu wykonania nowej nawierzchni.  
Pojazdy i sprzęt budowlany wykorzystany podczas realizacji  inwestycji będą posiadały dokumenty 
potwierdzające ważne badania technicznie i będą dopuszczone do pracy na budowie inwestycji drobne 
naprawy wynikające z awarii sprzętu oraz ewentualne napełnianie paliwa do maszyn budowalnych 
będzie wykonywane w miejscu specjalnie do tego wyznaczonym, które będzie zabezpieczone  
przed przedostaniem się substancji ropopochodnych do środowiska gruntowego (na utwardzonym, 
szczelnym podłożu). W ramach zagospodarowania placu budowy, kierownik budowy wyznaczy teren 
do wykonania ww. czynności. W przypadku wystąpienia ewentualnych awaryjnych wycieków  
na terenie inwestycji bezzwłocznie przystąpi się do usuwania skutków i przyczyn awarii zgodnie  
z opracowaną instrukcją postępowania zawartą w dokumentacji budowy. Miejsce wycieku zostanie 
niezwłocznie zabezpieczone np. poprzez zastosowanie sorbentów, a następnie wezwane zostaną 
odpowiednie służby do usunięcia skutków awarii. W przypadku wystąpienia ewentualnej awarii, której 
skutkiem byłoby zanieczyszczenie gleby lub gruntu, zgodnie z ustawą o zapobieganiu szkodom  
w środowisku i ich naprawie, wezwane zostaną odpowiednie służby do usunięcia skutków awarii. 
 W trakcie realizacji inwestycji powstaną wykopy służące do poprowadzenia jedynie przyłącza 
gazowego (rura kompozytowa DN 20). Głębokość planowanych wykopów max. do 1,0 m, wykopy  
nie będą odwadniane, nie istnieje możliwość bezpośredniego zanieczyszczenia wód gruntowych. 
Na etapie budowy powstawać będą wyłącznie ścieki socjalne, związane z bytnością na terenie budowy 
pracowników. Ścieki te będą zbierane w szczelnych zbiornikach (najczęściej stanowiących) 
wyposażenie przenośnych kabin sanitarnych typu TOI-TOI), a następnie usuwane przez 
wyspecjalizowaną firmę bądź pracownicy  korzystać będą z istniejącego zaplecza socjalnego  
w zakładzie.  
Na etapie realizacji inwestycji nie przewiduje się powstawania ścieków przemysłowych. Nie planuje 
się na budowie użytkowania węzła do produkcji betonu zużywającego wodę do wykonywania 
mieszanek betonowych i generującego ścieki przy płukaniu betoniarki. 



 

Wszystkie roboty wymagające użycia mieszanek betonowych (wykonanie płyt fundamentowych) będą 
prowadzone w oparciu o gotowe mieszanki betonowe sprowadzone na budowę specjalistycznymi 
pojazdami. 
W fazie realizacji wody opadowe wsiąkały będą w grunt (tereny biologicznie czynne) lub będą 
odprowadzane na powierzchnie utwardzone zakładu i dalej do zakładowego systemu odbioru ścieków 
deszczowych. Eksploatacja instalacji, poza sytuacjami awaryjnymi w przypadku zewnętrznego 
gaszenia ewentualnego pożaru, nie będzie wymagała wykorzystania wody. Ewentualny pobór wody 
odbywał się będzie z sieci wodociągowej- wewnętrznej instalacji hydrantowej. Instalacja magazynowa 
gazu płynnego, oprócz okresu napełniania zbiorników, nie wymaga obsługi człowieka, w związku  
z czym, w wyniku jej eksploatacji nie przewiduje się powstawania ścieków socjalnych. Eksploatacja 
instalacji nie będzie generować ścieków przemysłowych. Wody opadowe i roztopowe z terenu 
instalacji na etapie eksploatacji odprowadzane będą w istniejący system kanalizacji deszczowej 
użytkowany na terenie zakładu.  
Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest w dorzeczu Wisły w obszarze jednolitej części wód 
powierzchniowych o kodzie RW200010268431 (Mławka do Krupionki). Dla ww. JCWP stan  
określono jako zły a osiągnięcie celów środowiskowych uznano za zagrożone. Dla przedmiotowej 
JCWP zostało ustanowiono odstępstwo z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej polegające  
na odroczeniu terminu osiągnięci celów środowiskowych jest związane z tym, że nie są osiągnięte  
(lub są zagrożone) cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: fosfor ogólny; bromowane 
difenyloetery(b). Jest to spowodowane warunkami naturalnymi uniemożliwiającymi osiągnięcie celów 
środowiskowych w perspektywie do końca 2027 r. Dla danej JCWP zostało również ustanowione 
odstępstwo z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy Wodnej polegające na złagodzeniu celów 
środowiskowych JCWP w zakresie wskaźników: azot amonowy, fosforany, MIR. 
Nie przewiduje się bezpośredniego wpływu przedsięwzięcia na stan jakościowy i ilościowy wód 
powierzchniowych. Uznać należy, iż powyższe rozwiązania techniczne pozwolą zabezpieczyć 
środowisko wodne przed emisją substancji ropopochodnych do wód podziemnych. Teren realizacji 
przedsięwzięcia zlokalizowany jest w granicy jednolitej części wód podziemnych o europejskim 
kodzie PLGW200049, której stan chemiczny określono jako dobry, ilościowy określono jako dobry,  
a osiągnięcie celów środowiskowych uznano za niezagrożone.  
Ze względu na skalę, charakter i zakres przedmiotowego przedsięwzięcia, planowana inwestycja  
nie będzie stwarzać zagrożeń dla osiągnięcia celów środowiskowych jednolitych części wód, w tym 
będzie odbywało się w sposób zapewniający nienaruszalność przepisów prawnych dotyczących 
ochrony wód, określonych w Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły. 
Planowana inwestycja leży poza obszarami wybrzeży, obszarami morskimi oraz poza obszarami 
górskimi. Inwestycja znajduje się w pobliżu terenów leśnych i leży na terenie Zieluńsko-
Rzęgnowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Na podstawie informacji zawartych w KIP można 
stwierdzić brak możliwości wystąpienia oddziaływania o znacznej wielkości lub złożoności. 
Przedmiotowe przedsięwzięcie zarówno w fazie realizacji jak i w fazie eksploatacji przy zachowaniu 
odpowiednich środków  i technik, nie powinno znacząco oddziaływać na środowisko.  
 
 
 
 



 

Wójt Gminy Wieczfnia Kościelna zawiadomił strony postępowania o zakończeniu postępowania 
dowodowego oraz o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych w sprawie dowodów i materiałów 
oraz zgłoszenia żądań w terminie 7 dni od dnia otrzymania (obwieszczenie o zakończeniu 
postępowania GKiI.6220.13.2023.AN(8) z dnia 17 lipca 2023 r.). 

Tym samym kierując się skalą, usytuowaniem i wpływem na poszczególne elementy środowiska 
ww. przedsięwzięcia, należy stwierdzić, że odstąpienie od przeprowadzenia oceny oddziaływania  
na środowisko jest uzasadnione. 
Biorąc powyższe pod uwagę orzekam jak w sentencji decyzji. 

 
 

POUCZENIE 
1. Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Ciechanowie, za pośrednictwem Wójta Gminy Wieczfnia Kościelna, w terminie 
czternastu dni od dnia jej doręczenia. Przed upływem terminu do wniesienia odwołania decyzja nie 
ulega wykonaniu, a wniesienie odwołania w terminie wstrzymuje jej wykonanie. 

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu administracyjnego wobec organu administracji publicznej, który wydał 
decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu  
się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 
ostateczna. 

3. Prawomocność decyzji musi zostać potwierdzona przez organ wydający decyzję, poprzez 
zamieszczenie w niej klauzuli stwierdzającej ostateczność. 

4. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji,  
o której mowa w art. 72 ust 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.). 

 
Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 roku o opłacie skarbowej 
(Dz. U. z 2022 roku, poz. 2142 ze zm.) pobrano opłatę skarbową  
w kwocie 205,00 zł za wydaną decyzję- przelew internetowy z dnia 18.05.2023 r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. ARTIMEX S.A 
ul. Grzebskiego 10 
06-500 Mława 
Prezes Zarządu Piotr Arent 
 
2.  Mazowiecka Spółka Gazownictwa Sp. z o. o.  
Oddział Gazownia Warszawska  

ul. Krucza 6/14, 00-537 Warszawa 

 
3.Strony postępowania poprzez publiczne obwieszczenie  
 
 



 

Do wiadomości: 
1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska  

Wydział Spraw Terenowych w Ciechanowie  
Plac Tadeusza Kościuszki 5, 06-400 Ciechanów 
 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Mławie  
ul. Pl. 1 Maja 6, 06-500 Mława 
 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Zarząd Zlewni w Ciechanowie 
Powstańców Warszawskich 11, 06-400 Ciechanów 
 

4. Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 
Nadleśnictwo Dwukoły 
Dwukoły 2 
13-240 Iłowo-Osada 
 

5. Sołtys wsi Uniszki Zawadzkie 
 
6. Tablica ogłoszeń w Urzędzie Gminy Wieczfnia Kościelna  

 
7. Strona internetowa gminy Wieczfnia Kościelna 

www.ugwieczfnia.bipgmina.pl 
 

8. A/a 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Załącznik Nr 1 

                                                                                                                             do decyzji GKiI.6220.13.2023.AN(11) 
                                                                                                                             z dnia 13 października 2023 r. 
 
 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia 
 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie instalacji magazynowania gazu propan, 
propan-butan przeznaczonej do zasilania suszarni zboża i kukurydzy. Pojemność całkowita planowanej 
instalacji zbiornikowej wyniesie 6 x 6400= 38 400 litrów- 38,4 m3. Pojemność użytkowna instalacji 
zbiornikowej gazu płynnego wynosi 85% pojemności całkowitej i osiągnie wielkość 32 640 litrów 
gazu skroplonego propan-butan. Planowany zbiornik gazu zasilać będzie istniejącą suszarnię zboża  
i kukurydzy. Całkowita powierzchnia, na której planuje się przedsięwzięcie wynosi 9,8 m2, natomiast 
powierzchnia projektowana do przekształcenia wynosi 4 997,11 m2. 

Wykonanie instalacji będzie polegało na posadowieniu gotowych zbiorników na prefabrykowanej 
bądź wylewanej płycie fundamentowej, wykonanie przyłącza gazowego podziemnego 
poprowadzonego na głębokości ok. 0,8 m, posadowieniu prefabrykowanego punktu odparowania  
i redukcji gazu na prefabrykowanych podstawach betonowych i podłączeniu urządzeń do planowanej 
ścieżki palnikowej suszarni zboża. Projektowana instalacja jest instalacją stacjonarną, wymagającą 
uzyskania pozwolenia na budowę. Posadowione urządzenia (zbiorniki LPG) są urządzeniami 
ciśnieniowymi podlegającymi pod stały dozór Urzędu Dozoru Technicznego. Instalacja jest w pełni 
hermetyczna, nie ma kontaktu użytkowanego medium z otoczenia- powietrzem, glebą, wodami 
powierzchniowymi i podziemnymi. Obszar oddziaływania obiektu, określony jest jako teren  
w odległości 7,5 m od płaszcza każdego zbiornika (w tym strefa zagrożenia 2), zawiera się na terenie 
działki  inwestora. 

Podstawowe parametry instalacji: 6x 6400l: 

 zdolność magazynowania: 32 640l; 

 wymiary pojedynczego zbiornika: długość do 6,0 m, średnica 1,25 m; 

 wydajność punktu odparowania i redukcji: do 500 kg/h gazu płynnego; 

 wymiary kontenerowego punktu odparowania i redukcji: długość 4,5 m, szerokość 2,0 m, 
wysokość 2,0 m, konstrukcja lekka, blaszana , na ramie stalowej. 

Inwestycja położona jest w granicach Zieluńsko -Rzęgnowskiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu, dla którego aktualnym aktem prawnym jest Uchwała Nr 63/20 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 19 maja 2020 r. w sprawie Zieluńsko- Rzęgnowskiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r., poz. 5953). Ww. uchwała określa szereg zakazów, w tym 
zakaz realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. W myśl art. 24 ust. 2 
pkt 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tj. Dz. U z 2022 r., poz. 916, ze zm.), 
zakazy obowiązujące w obszarach chronionego krajobrazu nie dotyczą realizacji przedsięwzięć 
służących obsłudze ruchu komunikacyjnego, turystyce oraz przedsięwzięć bezpośrednio związanych  
z rolnictwem i przemysłem. Planowane przedsięwzięcie jest związane bezpośrednio z rolnictwem. 

Przedsięwzięcie jest skorelowane z budową zakładu suszenia i magazynowania zbóż wraz  
z infrastrukturą towarzyszącą. Inwestycja ta będzie wprowadzać do obrotu jedynie produkty rolne. 
Realizacja przedsięwzięcia nie wymaga likwidacji (rozbiórek) obiektów oraz usuwania zieleni. 



 

Planowana inwestycja zlokalizowana będzie na gruntach stanowiących obecnie nieużytki.  
Pod względem przyrodniczym badany obszar, charakteryzuje się słabym stopniem naturalności  
i można do ocenić jako obszar o niskich walorach przyrodniczych. 

 Rodzaj, parametry techniczne oraz zasięg potencjalnego oddziaływania na środowisko 
przedmiotowej inwestycji zaliczają ją do grupy przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 37 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839, ze zm.). 
W otoczeniu planowanej inwestycji oraz w jej bezpośrednim sąsiedztwie  brak jest cennych siedlisk 
przyrodniczych. Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie w obrębie wygrodzonego terenu 
zabudowy usługowej, co wyklucza zagrożenie pogorszenia warunków  migracji zwierząt, 
odbywających lokalne wędrówki pomiędzy siedliskami rozrodu, żerowania lub ich schronienia. 
Przedmiotowy teren nie wykazuje cech siedlisk naturalnych i półnaturalnych mogących stanowić 
chronione siedliska przyrodnicze i siedliska gatunków objętych dyrektywami- ptasią i siedliskową. 
Inwestycja nie jest związana z wycinką drzew i krzewów. Obszar przeznaczony pod inwestycję, 
znajduje się poza granicami korytarzy ekologicznych oraz lasów łęgowych. 
  Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest w dorzeczu Wisły w obszarze jednolitej 
części wód powierzchniowych o kodzie RW200010268431 (Mławka do Krupionki). Dla ww. JCWP 
stan  określono jako zły a osiągnięcie celów środowiskowych uznano za zagrożone. Dla przedmiotowej 
JCWP zostało ustanowiono odstępstwo z art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej polegające  
na odroczeniu terminu osiągnięci celów środowiskowych jest związane z tym, że nie są osiągnięte  
(lub są zagrożone) cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: fosfor ogólny; bromowane 
difenyloetery(b). Jest to spowodowane warunkami naturalnymi uniemożliwiającymi osiągnięcie celów 
środowiskowych w perspektywie do końca 2027 r. Dla danej JCWP zostało również ustanowione 
odstępstwo z art. 4 ust. 5 Ramowej Dyrektywy Wodnej polegające na złagodzeniu celów 
środowiskowych JCWP w zakresie wskaźników: azot amonowy, fosforany, MIR. 

Ze względu na skalę, charakter i zakres przedmiotowego przedsięwzięcia, planowana 
inwestycja nie będzie stwarzać zagrożeń dla osiągnięcia celów środowiskowych jednolitych części 
wód, w tym będzie odbywało się w sposób zapewniający nienaruszalność przepisów prawnych 
dotyczących ochrony wód, określonych w Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 
Wisły. Planowana inwestycja leży poza obszarami wybrzeży, obszarami morskimi oraz poza 
obszarami górskimi. Przedmiotowe przedsięwzięcie zarówno w fazie realizacji jak i w fazie 
eksploatacji przy zachowaniu odpowiednich środków  i technik, nie powinno znacząco oddziaływać 
na środowisko.  


